
1 

UCHWAŁA  Nr 3424/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 marca 2017 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r.,  

poz. 1870 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XXV/702/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

19 grudnia 2016 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2016 r. poz. 8334 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 w następujący 

sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 51.877.781,00 zł o kwotę 80.538,00 zł do kwoty 51.958.319,00 zł, z tego: 

rozdział 01006 – Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 

z kwoty 495.780,00 zł o kwotę 65.000,00 zł do kwoty 560.780,00 zł, z tego:  

§ 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 o kwotę 65.000,00 zł do kwoty 65.000,00 zł 

 

rozdział 01008 – Melioracje wodne 

z kwoty 17.121.001,00 zł o kwotę 15.538,00 zł do kwoty 17.136.539,00 zł, z tego:  

§ 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 4.051,00 zł o kwotę 15.538,00 zł do kwoty 19.589,00 zł 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 103.964,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 109.964,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 103.284,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 109.284,00 zł, z tego: 

§ 0909 - Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 38.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 39.000,00 zł 



 2 

 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 65.150,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 70.150,00 zł 

 

dział 600 – Transport i łączność 

z kwoty 70.571.222,00 zł o kwotę 21.967,00 zł do kwoty 70.593.189,00 zł, z tego: 

rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 

z kwoty 50.000.000,00 zł o kwotę 21.967,00 zł do kwoty 50.021.967,00 zł, z tego:  

§ 0900 - Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 o kwotę 200,00 zł do kwoty 200,00 zł 

§ 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 21.767,00 zł do kwoty 21.767,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 9.994.749,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 10.002.749,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 769.249,00 zł o kwotę 8.000,00  zł do kwoty 777.249,00 zł, z tego: 

§ 0909 - Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 32.170,00 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 34.670,00 zł 

§ 2918 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 500,00 zł o kwotę 4.500,00 zł do kwoty 5.000,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 4.150,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 5.150,00 zł 



 3 

 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 1.340.000,00 zł o kwotę 55.000,00 zł do kwoty 1.395.000,00 zł, z tego: 

zmniejsza się: 

rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

z kwoty 104.000,00 zł o kwotę 10.416,00 zł do kwoty 93.584,00 zł, z tego:  

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 36.000,00 zł o kwotę 10.416,00 zł do kwoty 25.584,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji 

z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 10.416,00 zł do kwoty 21.416,00 zł, z tego:  

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 10.416,00 zł do kwoty 21.416,00 zł 

 

rozdział 90095 – Pozostała działalność 

o kwotę 55.000,00 zł do kwoty 55.000,00 zł, z tego: 

§ 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 o kwotę 55.000,00 zł do kwoty 55.000,00 zł 

 

§ 2 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

  

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 76.127.545,00 zł o kwotę 80.538,00 zł do kwoty 76.208.083,00 zł, z tego: 

rozdział 01006 – Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 

z kwoty 18.338.491,00 zł o kwotę 65.000,00 zł do kwoty 18.403.491,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 18.013.491,00 zł o kwotę 65.000,00 zł do kwoty 18.078.491,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 3.659.497,00 zł o kwotę 65.000,00 zł do kwoty 3.724.497,00 zł 

 

rozdział 01008 – Melioracje wodne 

z kwoty 17.112.054,00 zł o kwotę 15.538,00 zł do kwoty 17.127.592,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 11.976.051,00 zł o kwotę 15.538,00 zł do kwoty 11.991.589,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 10.920.051,00 zł o kwotę 15.538,00 zł do kwoty 10.935.589,00 zł 



 4 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 5.266.854,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 5.272.854,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 4.978.801,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 4.984.801,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 103.284,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 109.284,00 zł 

 

z tego: 

PO KL Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

   z kwoty 93.034,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 99.034,00 zł 

 

dział 600 – Transport i łączność 

z kwoty 682.847.161,00 zł o kwotę 21.967,00 zł do kwoty 682.869.128,00 zł, z tego: 

rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 

z kwoty 50.320.000,00 zł o kwotę 21.967,00 zł do kwoty 50.341.967,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 320.000,00 zł o kwotę 21.967,00 zł do kwoty 341.967,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 320.000,00 zł o kwotę 21.967,00 zł do kwoty 341.967,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 63.254.474,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 63.262.474,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 33.035.026,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 33.043.026,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 587.619,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 595.619,00 zł 

 

z tego: 

PO KL Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 5.534,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 13.534,00 zł 

 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 15.278.915,00 zł o kwotę 55.000,00 zł do kwoty 15.333.915,00 zł, z tego: 

zmniejsza się: 

rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

z kwoty 139.000,00 zł o kwotę 10.416,00 zł do kwoty 128.584,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 124.000,00 zł o kwotę 10.416,00 zł do kwoty 113.584,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 124.000,00 zł o kwotę 10.416,00 zł do kwoty 113.584,00 zł 



 5 

 

zwiększa się: 

rozdział 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji 

z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 10.416,00 zł do kwoty 21.416,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 10.416,00 zł do kwoty 21.416,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 10.416,00 zł do kwoty 21.416,00 zł 

 

rozdział 90095 – Pozostała działalność 

z kwoty 12.969.500,00 zł o kwotę 55.000,00 zł do kwoty 13.024.500,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 621.500,00 zł o kwotę 55.000,00 zł do kwoty 676.500,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 616.500,00 zł o kwotę 55.000,00 zł do kwoty 671.500,00 zł 

 

§ 3 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 



 6 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 3424/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 marca 2017 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 

 
 

I. Na podstawie pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu znak 

WFOS-III-DPU-MW/400/97/2017 z 6 marca 2017 r. zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2017 r.  

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01006 – Zarządy melioracji i urządzeń wodnych o kwotę 

65.000,00 zł, z przeznaczeniem na wsparcie realizacji zadania pn.: „Wydanie albumu pod nazwą „Wpływ 

zbiorników wodnych na kształtowanie świadomości ekologicznej społeczeństwa” dla województwa 

wielkopolskiego”. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

II. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 010 – Rolnictwo  

i łowiectwo, rozdziale 01008 - Melioracje wodne o kwotę 15.538,00 zł, wynika z konieczności zwrotu  

do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego środków za energię elektryczną oraz media zapłacone  

w 2016 roku z dotacji celowej z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

III. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150  

- Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

oraz dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

związane są z rozliczeniem wsparcia otrzymanego przez beneficjentów realizujących projekty w ramach 

Priorytetów VIII i IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Środki, jakie w chwili obecnej odzyskuje 

WUP wynikają z działań windykacyjnych podjętych wobec beneficjentów PO KL na podstawie wydanych 

decyzji administracyjnych. 

Zgodnie z zawartymi przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu umowami o dofinansowanie beneficjenci  

zobowiązani są do zwrotu niewykorzystanych środków na koniec realizacji projektu wraz z odsetkami. 

Wpłacone kwoty z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi  do Ministerstwa Rozwoju.  

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

IV. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 600 – Transport  

i łączność, rozdziale 60003 - Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe wynika z konieczności dokonania 

zwrotu do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego dotacji pobranej w nadmiernej wysokości wraz  

z odsetkami za 2016 rok przez przewoźnika autobusowego EUROMATPOL – Mateusz Czkalski.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Transportu. 

 

V. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB.I.3111.47.2017.2 z 28 lutego 2017 r. oraz 

Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 78/17 z dnia 27 lutego 2017 roku zmieniono plan dotacji celowej  

na 2017 rok w dziale 900  - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, poprzez: 

- zmniejszenie rozdziału 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 10.416,00 zł, 

- zwiększenie rozdziału 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji o kwotę 10.416,00 zł. 

Powyższych zmian dokonuje się zgodnie z wnioskiem Dyrektora Wydziału Infrastruktury  

i Rolnictwa Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 24 lutego 2017 roku  

nr IR-VIII.3113.25.2017.10 z przeznaczeniem na opracowanie programów ochrony środowiska przed 

hałasem dla terenów wzdłuż dróg i linii kolejowych znajdujących się na obszarze województwa 

wielkopolskiego.  



 7 

 

VI. Na podstawie pism Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu  

z 2 marca 2017 r., znak: 

- WFOS-III-DPU-MW/400/178/2017,  

- WFOS-III-DPU-MW/400/183/2017, 

zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2017 r. w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, rozdziale 90095 - Pozostała działalność o kwotę 55.000,00 zł, na wsparcie realizacji zadania pn.: 

- „Organizacja etapu okręgowego XXXII Olimpiady Wiedzy Ekologicznej” – kwota 20.000,00 zł, 

- „Szkolenia specjalistyczne pracowników Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu” – kwota 35.000,00 zł. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Środowiska. 

 

 

 

 

 

Leszek Wojtasiak 

Członek Zarządu 
 

 


